



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2022 г.

№ 22/700-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в Положение о Министерстве физической культуры и спорта Ульяновской области и о признании утратившим силу отдельного положения нормативного правового акта Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве физической культуры и спорта Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 03.02.2014 № 2/25-П «Об утверждении Положения о Министерстве физической культуры и спорта Ульяновской области».

2. Признать абзац второй подпункта «б» пункта 1 изменений в Положение о Министерстве физической культуры и спорта Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 05.10.2015 № 21/492-П «О внесении изменений в Положение о Министерстве физической культуры и спорта Ульяновской области», утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 25 ноября 2022 г. № 22/700-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Министерстве физической культуры и спорта Ульяновской области

1. В разделе 1:
 - 1) в пункте 1.1 слова «государственной власти Ульяновской области, участвующим в проведении государственной политики» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим государственное управление»;
 - 2) в пункте 1.4 слова «исполнительными органами государственной власти Ульяновской области» заменить словами «исполнительными органами Ульяновской области».
2. В разделе 2:
 - 1) в пункте 2.1:
 - а) в подпункте 2.1.4 слова «тренерам и работникам» заменить словами «тренерам-преподавателям (далее также – тренеры) и другим работникам в отрасли»;
 - б) подпункт 2.1.8¹ признать утратившим силу;
 - в) в подпункте 2.1.10 слова «, школьного спорта» заменить словами «(включая школьный спорт)»;
 - г) подпункт 2.1.11² изложить в следующей редакции:
«2.1.11.² Развитие на территории Ульяновской области детско-юношеского спорта.»;
 - 2) в пункте 2.2:
 - а) подпункт 2.2.15 признать утратившим силу;
 - б) в подпункте 2.2.16 слова «, школьного спорта» заменить словами «(включая школьный спорт)».
3. В пункте 3.3 раздела 3 слово «тренировочных» заменить словом «учебно-тренировочных».
4. В разделе 4:
 - 1) в подпункте 4.2.1 пункта 4.2 слова «власти Ульяновской области» заменить словом «власти»;
 - 2) в абзаце втором пункта 4.3 слова «государственной власти» исключить.